



LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 30, LT-01104 Vilnius,
tel. (8 5) 266 2984, faks. (8 5) 262 5940, el. p. rastine@tm.lt,
atsisk. sąskaita LT574010051004670211 Luminor Bank AS, banko kodas 40100.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188604955

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2020-08- Nr.

DĖL PRITARIMO LEISTI ATVYKTI UŽSIENIEČIAMS Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija (toliau – Teisingumo ministerija) parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą, kurio tikslas – leisti atvykti į Lietuvos Respubliką toliau nurodytiems asmenims.

1. Lietuvos Respublikos pilietis prašo leisti atvykti į Lietuvos Respubliką Rusijos Federacijos pilietei įregistruoti santuoką su Lietuvos Respublikos piliečiu. Visagino savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriuje planuojamos įregistruoti santuokos data – 2020 m. rugsėjo 26 d. (prašymas įregistruoti santuoką paduotas 2020 m. gegužės 18 d.). Lietuvos Respublikos pilietis ir Rusijos Federacijos pilietė planavo tuoktis 2020 m. birželio 19 d., tačiau santuokos registravimo data buvo nukelta į vėlesnę datą, t. y. rugsėjo 26 d.

2. Lietuvos Respublikos pilietė ir Malaizijos pilietis prašo leisti atvykti į Lietuvos Respubliką Malaizijos piliečiui pripažinti tėvystę ir sudaryti santuoką su Lietuvos Respublikos piliete. Lietuvos Respublikos pilietė laukiasi, gimdymo terminas numatytas 2020 m. spalio 27 d., todėl santuokos registravimas negali būti atidėtas vėlesniam laikui.

Kol kas nėra tiksliai prognozuojama Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) eiga ir taip pat nėra žinomas terminas, kada asmenims tarp valstybių vėl bus galima keliauti be ekstremaliosios situacijos laikotarpiu taikomų ribojimų. Tokioje situacijoje asmenims sudėtinga planuoti, į kokią vėlesnę datą galėtų būti perkelta jų santuokos ceremonija.

Prašymus pateikę asmenys įsipareigoja užtikrinti, kad bus laikomasi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymų, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo sprendimų ir kitų teisės aktų nuostatų dėl izoliacijos ir kitų reikalavimų.

Teisingumo ministerija, įvertinusi susiklosčiusią situaciją, siekdama užtikrinti aukščiau minėtų asmenų išreikštų ketinimų sukurti šeimos santykius įgyvendinimą ir vadovaudamasi



Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 3.3.12 papunkčiu, prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarti leidimui į Lietuvą atvykti Rusijos Federacijos pilietei įregistruoti santuoką su Lietuvos Respublikos piliečiu, Malaizijos piliečiui – pripažinti tėvystę ir įregistruoti santuoką su Lietuvos Respublikos piliete.

Šį klausimą prašome įtraukti į artimiausio Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo darbotvarkę.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą parengė Teisingumo ministerijos Teisinės apsaugos grupės (vadovė Natalija Žilinskienė, tel. (8 5) 2662934, el. p. natalija.zilinskiene@tm.lt) vyresnioji patarėja Asta Godienė (tel. (8 5) 266 2851, asta.godiene@tm.lt).

PRIDEDAMA:

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas.
2. Teisingumo ministro įsakymų projektai, 2 lapai.

Teisingumo ministras

Elvinas Jankevičius